
HISTORIA - czyli legenda o Dzikim Zakątku
Sanktuarium starożytnych Słowian na Chlubnej w okolicach Choszczówki

W kwietniu 2001 roku, podczas budowy zajazdu dla podróżnych przy ul. Chlubnej na skraju
Choszczówki, natrafiono na unikalne znalezisko archeologiczne....

Był to duży głaz narzutowy z wyraźnymi śladami obróbki
mechanicznej. Po oczyszczeniu i bliższych oględzinach
okazało się, że w kamieniu zostały wyryte znaki runiczne
(rysunek poniżej), co tłumaczy się: „dziewiąte wrota
Sowiego”.

Odkrywców zaintrygował również ozdobiony plecionką
otwór o średnicy 12 cm i głębokości 95 cm.

Po dokładnym przyjrzeniu się tajemniczemu kamieniowi
oraz jego otoczeniu, okazało się, że jest to wyjątkowy
artefakt religijny, posiadający tajemniczą moc datowany
przed panowaniem Mieszka I (!).

Badania terenu i odczyt run wskazały, że na polanie, przy
ulicy Chlubnej 1A, już ponad 2000 lat temu, znajdowało
się sanktuarium, gdzie czczono boga SOWIEGO, Pana
Podziemi - pogromcę mitycznego dzika.

Głaz z wydrążonym otworem był umieszczony nad
magiczną, dziewiątą bramą prowadzącą do otchłani, ale w
czasach wszechmocnych magów Wenedów i Wiślan,
spełniał również rolę tak zwanych Ust Prawdy. To właśnie
przy nim ustanawiano prawa oraz rozstrzygano plemienne
i międzyludzkie spory.

Opis funkcjonowania Ust Prawdy znajdujemy w wielu mitach i podaniach. Człowiek
poddany próbie prawdomówności, musiał włożyć rękę do wydrążonego w głazie otworu, w
którym wcześniej umieszczono żmiję. Wierzono, że jeśli
osoba wezwana na Sąd Sowiego mówi prawdę, nic jej się nie
stanie. W przypadku kłamstwa, groziła jej zasłużona kara-
ukąszenie węża.

Już nigdy nie dowiemy się, ile rąk wyszło zwycięsko z tej
próby Ust Prawdy, ale odwiedzającym Park wypoczynku i
rekreacji- Dziki Zakątek (były Klub Dziki)- odradzamy zbyt
pochopnie poddawać się tej inicjacji. Wprawdzie mówi się,
że dawni bogowie odeszli, ale... licho nie śpi i może okazać
się, że w Ustach Prawdy na nowo zamieszkał starosłowiański
bóg Sowi...



Najprawdopodobniej historia tego miejsca, nawiązuje do starych słowiańskich korzeni, kiedy
to panowały systemy religii politeistycznych, animistycznych a głównymi bogami między
innymi byli: Perun, Dadźbóg, Świętowit (Światowid), Wołos
(Weles), Swarożyc, Swaróg …

Światowid ze Zbrucza, IX w. Muzeum Archeologiczne w
Krakowie; rysunek poszczególnych stron posągu –>

Przypuszczalne wyobrażenie Welesa-Trzygłowa (dolna partia)

Odkrycie Ust Prawdy tak mocno zainspirowało inwestorów, że już w trakcie budowy zajazdu
w roku 2001 postanowili zmienić plany i odtworzyć na terenie Klubu Dziki charakter
starożytnej wyroczni słowiańskiej. Zmieniono całkowicie wstępne plany i wpisano budowlę
Dzikiego w magiczny krąg Sowiego. Kamień ustawiono w pierwotnym miejscu, a dookoła
niego wzniesiono stylizowany kompleks architektoniczny. Niesamowitą atmosferę potęguje
fakt, że w wyniku badań kilku niezależnych radiestetów okazało się, że krąg Sowiego i jego
centrum- Usta Prawdy, wykazują niespotykanie silny magnetyzm, co każdy odwiedzający
wówczas Klub Dziki mógł osobiście sprawdzić.



Obiekt przez wiele lat służył społeczności lokalnej oraz turystom odwiedzającym Warszawę.
Przez kilka lat organizowane były misteria prasłowiańskie, które były realizowane na
zamówienie dla zorganizowanych grup.

Niestety w 2017 roku w wyniku pożaru słomiane strzechy uległy zniszczeniu, co zmusiło
właścicieli do poszukiwania rozwiązań bardziej bezpiecznych i trwałych.

Nowy projekt, rewitalizacja tego miejsca i powstanie Parku wypoczynku i rekreacji Dziki
Zakątek zakłada udostępnienie odwiedzającym szerokiego spektrum aktywności na świeżym
powietrzu. Dokładny opis dostępny na naszych stronach www:

➔ Gastronomia
➔ Rekreacja
➔ Sport
➔ Glamping
➔ Praca i edukacja

Już teraz zostań “PRZYJACIELEM DZIKA” i wykup abonament podstawowy lub
rozszerzony a otrzymasz znaczące bonusy -> link cennik abonament

“Już miesiąc zeszedł, psy się uśpiły,
I coś tam klaszcze za borem.

Pewnie mnie czeka mój Filon miły
Pod umówionym jaworem.”

~ Każdy ma prawo do zabawy i odpoczynku ~

Zapraszamy I życzymy wspaniałej zabawy !


